
Broj 2/16     Županijski glasnik                Stranica 49 
 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA OPĆINE KARLOBAG 
 
     Na osnovi članka 3. Odluke o stipendiranju uče-
nika i studenata Općine Karlobag („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije br. 22/06 i 20/09) i 
članka 42. Statuta Općine Karlobag („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije br. 14/09), Općinski 
Načelnik Općine Karlobag dana 29.01.2016. godine, 
donosi 

 
OO  DD  LL  UU  KK  UU  

o utvrñivanju visine novčanih iznosa  
za dodjelu učeničkih i studentskih stipendija 

Općine Karlobag  
 

Članak 1. 
     Ovom Odlukom utvrñuje se visina novčanih 
iznosa za dodjelu učeničkih i studentskih stipendija 
Općine Karlobag u školskoj/akademskoj godini 
2015/2016. 
 

Članak 2. 
     Utvrñuje se visina novčanih iznosa i to: 
 

• za učenike: u iznosu od 500,00kuna mjese-
čno za jednu školsku godinu  

• za studente: u iznosu od 900,00 kuna mje-
sečno za jednu akademsku godinu. 

 

Članak 3. 
     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o utvrñivanju visine novčanih iznosa za do-
djelu učeničkih i studentskih stipendija Općine 
Karlobag (Klasa: 604-01/14-01/03, Urbroj: 2125/05-
15-31, dana 15.01.2015.). 
 

Članak 4. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 604-01/16-01/01 
URBROJ: 2125/05-16-03 
Karlobag, 29. siječnja 2016. god. 
 

Općinski načelnik 
Ivan Tomljenović, v.r. 

__________________________________________ 
 
 
     Na osnovi članka 2. Odluke o stipendiranju uče-
nika i studenata Općine Karlobag („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije br. 22/06 i 20/09) i 
članka 42. Statuta Općine Karlobag („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije br. 14/09), Općinski Na-
čelnik Općine Karlobag dana 29.01.2016. godine, 
donosi 

 
OO  DD  LL  UU  KK  UU  

o utvrñivanju deficitarnih zanimanja 
na području Općine Karlobag 

 
Članak 1. 

     Ovom se Odlukom utvrñuje lista deficitarnih zani-
manja na području Općine Karlobag. 
 

Članak 2. 
     Lista deficitarnih zanimanja utvrñuje se na osnovi 
prijavljenih u Hrvatskom Zavodu za zapošljavanje. 
 

Članak 3. 
     Deficitarna zanimanja na području Općine Karlo-
bag su: 
 

1. Za učenike: 
 

• Ekonomska škola 
• Upravna škola 
• Gimnazija 
• Medicinska škola 
• Strukovna škola 
• Hotelijersko-turistička škola 

 
      2. Za studente: 
 

• Pomorski fakultet 
• Pravni fakultet 
• Filozofski fakultet 
• Preddiplomski sveučilišni integrirani 

dvopredmetni studij njemačkog jezika i 
književnosti i geografija 

• Menadžmentski fakultet 
 

Članak 4. 
     Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti 
Odluka o utvrñivanju deficitarnih zanimanja na 
području Općine Karlobag (Klasa: 604-01/14-01/03,  
Ur.broj: 2125/05-15-33, dana 15.01.2015.). 
 

Članak 5. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 
KLASA: 604-01/16-01/01 
URBROJ: 2125/05-16-05 
Karlobag, 29. siječnja 2016. god. 
 

Općinski načelnik 
Ivan Tomljenović, v.r. 

__________________________________________ 
 

     Na osnovi članka 2. Odluke o stipendiranju uče-
nika i studenata Općine Karlobag („Županijski gla-
snik“ Ličko-senjske županije br. 22/06 i 20/09) i 
članka 42. Statuta Općine Karlobag („Županijski 
glasnik“ Ličko-senjske županije br. 14/09), Općinski 
Načelnik Općine Karlobag dana 29.01.2016. godine, 
donosi 
 

OO  DD  LL  UU  KK  UU  
o utvrñivanju broja učeničkih  
odnosno studentskih stipendija 

 
Članak 1. 

     Ovom Odlukom utvrñuje se broj učeničkih odno-
sno studentskih stipendija, kojima će se stipendirati 
učenici odnosno studenti u školskoj/akademskoj 
godini 2015/2016 sa područja Općine Karlobag. 
 



Stranica 50     Županijski glasnik                      Brj 2/16 
 

Članak 2. 
     Ukupan broj stipendija navedenih u članku 1. ove 
Odluke iznosi 20 stipendija i to: 
 

• 1 stipendije učenicima i 1 stipendija studen-
tima po kriteriju školskog/akademskog uspjeha,  

• 15 stipendija učenicima i 2 stipendija za 
studente po kriteriju deficitarnih zanimanja, 

• 1 stipendija učenicima po kriteriju socijalnog 
statusa. 

 
 
 
 

Članak 3. 
     U koliko se ne dodjele sve predviñene stipendije 
studentima ostatak stipendija se može dodijeliti uče-
nicima i obrnuto.   
 

Članak 4. 
     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 
županije. 
 

KLASA: 604-01/16-01/01 
URBROJ:  2125/05-16-04 
Karlobag, 29. siječnja 2016. god. 
 

Općinski načelnik 
Ivan Tomljenović, v.r. 

___________________________________________________________________________________________ 
 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE PERUŠIĆ 
 
     Na temelju članka 3. Zakona o plaćama u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne  
novine“, br. 28/10) i članka 31. Statuta Općine 
Perušić („Županijski glasnik“ Ličko-senjske županije, 
br.7/13), a u svezi Upute za postupanje Ministarstva 
uprave, Klasa: 023-01/15-01/167, Urbroj: 515-02-
02/1-15-1 od 10. lipnja 2015. godine, Općinsko vijeće 
Općine Perušić na sjednici održanoj dana 29. siječnja 
2016. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o plaći i drugim pravima dužnosnika Općine 
Perušić 

 
Članak 1. 

     Ovom Odlukom utvrñuje se osnovica i koeficijenti 
za obračun plaće i naknade za rad dužnosnika 
izabranih na pojedine dužnosti u Općini Perušić te 
druga prava koja te osobe ostvaruju s osnova obna-
šanja dužnosti. 
     Dužnosnici u smislu ove Odluke su Općinski 
načelnik i zamjenik Općinskog načelnika. 
 

Članak 2. 
     Za vrijeme obnašanja dužnosti dužnosnik ima 
pravo: 

- na plaću, kada dužnost obavlja profesiona-
lno, 

- na naknadu za rad, kada dužnost obavlja bez 
zasnivanja radnog odnosa (volonterski), 

- na naknadu odreñenih materijalnih troškova i 
drugih prava u obnašanju dužnosti. 

 
Članak 3. 

     Za izračun plaće dužnosnika Općine Perušić 
utvrñuje se osnovica u visini od 3.890,00 kn. 
 

Članak 4. 
     Koeficijenti za obračun plaće dužnosnika su za: 

- općinskog načelnika, kada dužnost obavlja 
profesionalno 4,26 

- zamjenika općinskog načelnika, kada 
dužnost obavlja profesionalno 2,58 

Članak 5. 
     Naknada za rad dužnosnika, koji dužnost obavlja 
bez zasnivanja radnog odnosa (volonterski), iznosi 

50% umnoška koeficijenta za obračun plaće odgo-
varajućeg nositelja dužnosti koji svoju dužnost oba-
vlja profesionalno i osnovice za obračun plaće. 
 

Članak 6. 
     Plaća dužnosnika utvrñuje se množenjem koefici-
jenta za odreñeno dužnosničko mjesto i osnovice za 
obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku  navršenu 
godinu staža, odnosno najviše za 20%. 
 

Članak 7. 
     Dužnosnik koji dužnost obavlja profesionalno osim 
prava na plaću, ostvaruje prava iz mirovinskog i 
zdravstvenog osiguranja. 
 

Članak 8. 
     Dužnosnici koji dužnost obavljaju profesionalno i 
dužnosnici koji dužnost obavljaju bez zasnivanja 
radnog odnosa (volonterski) u obavljanju svojih du-
žnosti imaju pravo na naknadu stvarnih materijalnih 
troškova nastalih u svezi s obnašanjem dužnosti 
(troškovi prijevoza, dnevnice i drugi troškovi vezani 
za službeno putovanje, drugi stvarni materijalni 
troškovi nastali u svezi s obnašanjem dužnosti), te 
pravo na korištenje službenog automobila. 
 

Članak 9. 
     Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti odluka Klasa:  120-01/14-01/04, Urbroj: 2125-
08-1-14-1 od 9.05.2014. godine.  
 

Članak 10. 
     Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
„Županijskom glasniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 120-01/16-01/04 
URBROJ: 2125-08-1-16-1 
Perušić, 29. siječnja 2016. god. 

Predsjednik Vijeća 
Milorad Vidmar, v.r.  

__________________________________________ 

     Na temelju članka 3. stavka 1. i 13., članka 11. 
stavka 2. i članka 15. stavka 2. Zakona o komu-
nalnom gospodarstvu („NN“ br. 36/95, 70/97, 128/99, 
57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst 82/04, 
110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 
90/11, 144/12 i 94/13), temeljem odredbe članka 258  


